
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Note prot.n°466/F del 23/11/201prot.n°4157089 del 03/12/2012;   
prot.n°4170242 del 10/12/2012, n°135/12 del 26/11/2012 integrata con nota 
del 214/12/2012;

2. Elenco materiale sanitario oggetto della fornitura composta da n° 24 pagine  

Il Referente dell'Istruttoria
            Paola Gasparotto

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

firma apposta 

 Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 14/01/2013 al 28/01/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga
  firma apposta

DELIBERAZIONE  n°61 del 10/01/2013

OGGETTO:  RIMODULAZIONE  CONTRATTO  FORNITURA  DIAGNOSTICI 
OCCORRENTI  AI  PRESIDI  OSPEDALIERI  E  TERRITORIALI  AZIENDALI 
PER IL PERIODO DAL 01.01.2013 AL 31.12.2013.
 

PROPOSTA N°PDEL-2013-17 IN DATA 09/01/2013

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Paola Gasparotto

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO CHE
con Deliberazione del Direttore Generale n.906 del 30/12/2011 
è stata autorizzata la fornitura di diagnostici occorrenti ai 
Presidi Ospedalieri e Territoriali aziendali, fino alla data 
del 31/12/2012;

con Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato 
n.598  del  08/03/2012  è  stata  autorizzata  in  favore  della 
Ditta Bio-Rad Laboratories srl la fornitura della colonna per 
il dosaggio HPLC della Vitamina D;

con Deliberazione del Direttore Generale n.424 del 28/05/2012 
è  stato  autorizzato  l'acquisto  in  favore  della  Ditta  FC 
Genetics Services di attivatori della coagulazione necessari 
per la preparazione di emocomponenti occorrenti al Servizio 
di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale

RILEVATO 
che  i  Servizi  Farmacia  Ospedaliera,Farmacia  Territoriale, 
Medicina  di  Laboratorio  e  Immunoematologia  e  Medicina 
Trasfusionale hanno trasmesso, rispettivamente con note del 
23/11/2012 prot. n. 466/F, prot. n. 4157089 del 03/12/2012, 
prot.  n.  4170242  del  10/12/2012  e  prot.  n°135/12  del 
26/11/2012 integrata con nota del 21/12/2012, che si allegano 
alla  presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale  (All.  n.  1),  gli  elenchi  dei  diagnostici, 
corredati da indicazione sui quantitativi presunti per l'anno 
2013, necessari al fine di assicurare la regolare erogazione, 
senza  soluzione  di  continuità,  dei  servizi  di  assistenza 
sanitaria ai pazienti di questa Azienda Sanitaria;

CONSIDERATO CHE
-  nella  riunione  dell'Osservatorio  gare  regionale  del 
04/10/2012  sono  state  incaricate  le  Aziende  Ospedaliere 
Universitarie  di  Cagliari  e  Sassari  di  provvedere 



all'espletamento delle procedure di gara con valenza regionale 
per la fornitura di materiale diagnostico;
- nella successiva riunione del 18/12/2012 si è stabilito di non 
assegnare le gare per la fornitura di materiale diagnostico alle 
sopra citate Aziende Ospedaliere e di disporre che le medesime 
verranno  condotte  con  valenza  aziendale  in  quanto  trattasi  di 
materiali specifici legati alla strumentazione in dotazione alle 
Aziende sanitarie o di dispositivi con uso limitato ad alcune 
specialità non presenti in tutte le Aziende sanitarie;

ATTESO CHE
i  Servizi  Farmaceutici  Aziendali  stanno  procedendo  alla 
definizione  della  programmazione  e  del  Capitolato  Tecnico 
necessari  per  l'espletamento  della  nuova  procedura  di  gara 
aziendale;

PRESO ATTO CHE 
con Deliberazione del Direttore Generale n. 1032 del 15/11/2012 
sono  stati  approvati  in  via  definitiva  il  Programma  Sanitario 
2013-2015,  il  Programma  Sanitario  Annuale  2013,  il  Programma 
degli  Investimenti  2013-2015,  il  bilancio  pluriennale  di 
previsione triennio 2013-2015, il bilancio annuale di previsione 
anno  2013,  il  piano  del  fabbisogno  annuale  del  personale, 
dell’Azienda  Sanitaria  di  Oristano,  predisposti  in  conformità 
alla Legge Regionale 21.07.2006 n. 10;

DATO ATTO 
che con le note prot. n. 70145/PG del 31/10/2012, n°80533/MTD del 
11/12/2012  e  n°80536/MTD  del  11/12/2012,  si  è  provveduto  a 
richiedere  alle  Ditte  fornitrici  la  miglioria/conferma  dei 
prezzi, patti e condizioni ad oggi praticati per il periodo dal 
01/01/2013  al  31/12/2013,  con  riserva  di  risolvere 
anticipatamente il rapporto contrattuale prima del 31/12/2013, a 
seguito di aggiudicazione di nuova procedura di gara;

RILEVATO CHE
le  seguenti  Ditte  Abbott  Srl,  Instrumentation  Laboratory  Spa, 
Alifax Spa, Astra srl, Biogenetics srl,Biorad Laboratories srl, 
Biomerieux  Italia  Spa  Dasit  Spa,  Depeco  srl,  Euroimmun  Italia 
srl, Lofarma Spa, Microbiol snc, Roche Diagnostics Spa, Siemens 
HD srl, VWR International srl hanno proposto nuove quotazioni per 
una  parte  dei  prodotti  forniti  mentre  per  la  restante  parte 
confermano i prezzi praticati durante l'anno 2012;
che  le restanti Ditte confermano, per il periodo dal 01/01/2013 
al 31/12/2013, i prezzi, patti e condizioni praticati finora;

RITENUTO
pertanto, al fine di evitare interruzioni nell’erogazione delle 
prestazioni  sanitarie,  di  dover  autorizzare,  nelle  more 
dell'espletamento della nuova procedura di gara, la prosecuzione 
della fornitura del materiale indicato nel prospetto allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale 
(Allegato n.2), per il periodo dal 01/01/2013 al 31/12/2013;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) di  autorizzare la  prosecuzione  della  fornitura  di 
diagnostici occorrenti ai Presidi Ospedalieri e Territoriali 
aziendali  in  favore  delle  Ditte  fornitrici  indicate  nel 
prospetto allegato sotto 2), per il periodo dal 01/01/2013 al 
31/12/2013,  con  riserva  di  risolvere  anticipatamente  i 
rapporti  contrattuali  prima  del  31/12/2013,  a  seguito  di 
aggiudicazione  definitiva  della  nuova  procedura  di  gara 
aziendale; 

b)  di far fronte alla spesa presunta di € 1.396.837,79 IVA 
inclusa,  determinata  sulla  base  della  spesa  sostenuta 
nell'anno  2012  e  della  programmazione  dei  servizi  di 
riferimento,  sui  fondi  del  conto  0501010601  denominato 
“Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” del 
Bilancio di previsione 2013 – UAZ5-ACQ N°1 SUB.63 -;

c)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura.

d) di dare atto che  ai sensi dell'art. 272 comma 5) del 
Regolamento  attuativo  del  Codice  degli  appalti  pubblici, 
approvato  con  D.P.R  207/2010,  sono  nominati  Direttori 
dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia 
Ospedaliera e il Direttore della Farmacia Territoriale;

e)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
generali,  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio 
Provveditorato,  alla  Farmacia  Ospedaliera  e  Territoriale 
aziendale per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

firma apposta
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu          Dr. Orlando Scintu

firma apposta   firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°61 del 10/01/2013
	DELIBERA

